G. H. van der

Beatis: Pater
post Sanctissimi Petri de Sena

Sanctissime Pater postquam praeteritis diebus ex Germania
 Superiori ^{in Brabantia} ~~Brabantia~~ renensis episcopi, sanctitatis vestrae ^{Brigellis}
 literas sub ~~data~~ ^{quibus legendo} Augusti ad me Roma datas, ~~habui~~
^{verisimile est} ~~habui~~ ^{Octobris} ~~habui~~ ^{revertenti} accepit. Exhibuit mihi ^{in super} ~~similes~~
 et suas huius Galliae Belgicae Gubernationis, quas
 sanctitas vestra sub eodem dato, eademque de re, ad eam
 dederat literas legendas. Quae nunquam antea
 opere praeteritum non fuisset dictam Gubernationem praeterea
 communis literis est me in officio pietatis et obedientiae
 contineret, ^{quippe cum} ~~sciret~~ nihil aliud desiderem, quam
 sanctitatis vestrae praeterea monitis vestris obedire, : tamquam
 et vestrae sanctitatis ad me tuae et dictae Gubernationis ^{fratris}
 admonitiones mihi fuerint quam gratissimas. Est
 quidem optarem illam hereticorum pestem, quae praeter
 expulsiorem meam ex vicinis Galliarum locis in
 Principatum meum Anversum irrepserit, eadem facilitate
 qua minata est, et modo tolli et aboleri posse.

+
 Eusebium Romanum
~~scripsit et recepit~~

1861. 16 Oct.

Quapropter cum mihi videtur hinc comminij male, quod aliorum
 quoque principum populos infecerit, propter hinc temporum
 horum inciviam, tum vero omnium hominum Christiani nominis
 horum inciviam, non Civitatis solum, sed etiam
 et quidem Imperii, principibus istarum, ysidis et senioribus,
 rationibus submittendum: Illico ad meos Avarij meij
 principatus Officiarios scripsi, ista, pro iure meo sicuti mandam
 ut Curant passim in Ecclesijs dicitur principatus meij, nos
 Orthodoxos et Catholicos religionis doctrinam, pure et inchoas
 docent, subditosq; meos in ea omnimodo contineant; Contra
 autem faciant, et aliud aut palam aut secreto docent
 sub prescriptione et bonae Confessionis forma, nullius
 personae habito respectu, in carcerem mittendos coniung.
 In ~~causa~~ ~~autem~~ ~~post~~ ~~deinde~~ ~~ita~~ ^{me} animadversionem constituisse
 ut dicitur egentes religionis, nosque tandem necessitas
 postulare videtur. Idq; potissimum ut tunc meo
 obedientia, qua meo sanctitatis vestris dominum confiteor,
 spiritum adan, tunc ut fidei meo Catholicis, quam
 unice observam, et cuius semper testimonium prestabam.
 Sperarem autem Beatissimus Pater, si sanctitas vestra
 efficeret, ut inciviam primum Gallis Helvetiorum
 loca ⁱⁿ Catholicis Ecclesijs emendationi pararent, meam
 quoque provinciam quae nunc infecta est, ab hoc malo

t
 uja maioribus
 accepimus.

Curiam in transgressione
 et reos

facilius lenarij et librarj possit. Interim tamen quomodocumque
dixi, nihil intermittam opus, quin faciam ea, quae meorum
partium et Catholicis principis esse arbitror. Deus opt:
Max: sit sollemniter manus adiutor, et faciat ut q. h. is
et rerum seruis prout voluntati meae respondeant. Hinc
sanctitatem vestram Deo opt: Max: meq: sanctitatis
vestrae, tanquam in Catholicis Ecclesiis gratissimam
hinc hinc commendatam capite Ex Brada ~~Mun~~ Belgiorum
decimo seculo Monasterio hinc hinc millisimam quingentisimam
Gregorij primj.

Vestris sanctitatis et Catholicis Romanis
Ecclesiis obediens membrum.

P Hinc vestram sanctitatem vestre respectu
dum, ut quod sit de me ~~est~~ meam
diligentia sit et opus in commendata
nomine Catholicis religionis publicis possit
intelligit.

Guilielmus Vranis Princeps, Comes
in Alsacia, Saxonibus, Baro in
Brada, Burgundis, Hollandis gubernator